



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

uzavřená podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz ,místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Ivana Foldynová, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

BDSTAV MORAVA s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice
IČ : 26807947
DIČ: CZ 26807947
Peněžní ústav: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
VS: [REDACTED]
Zapsán: v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25583
Zastoupený :
ve věcech smluvních : [REDACTED]
ve věcech technických : [REDACTED]

(dále také jako **zhotovitel**)



Článek II Úvodní ustanovení

Dne 4. 10. 2018 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10910/2018/OIMH na realizaci zakázky „**ZŠO Zelená 42- zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací**“, dne 4. 9. 2019 byl uzavřen k uvedené smlouvě dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku víceprací nezbytných pro dokončení díla a méněprací .

3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny vícepráce i méněpráce v rozsahu daném v rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.

3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se v důsledku víceprací a méněprací mění následovně:

Celková cena díla dle smlouvy	16 000 000,00 Kč bez DPH
Celková cena díla dle dodatku č.1	16 244 993,60 Kč bez DPH
Vícepráce	140 081,95 Kč bez DPH
Méněpráce	95 417,27 Kč bez DPH
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	16 289 658,28 Kč bez DPH
výše DPH	3 420 828,24 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	19 710 486,52 Kč vč. DPH

Popis změn vč. rozpočtu je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbyvajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku nebo jiných zákonů.
- 4.6 O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1252/RMOB1822/19/19 ze dne 11.11.2019. Stejným usnesením byl k podpisu smlouvy zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: popis změn vč. rozpisu cen (rozpočty)

Za objednatele

V Ostravě, dne 12.11.2019

Za zhotovitele

V Bruzovicích 12.11.2019

Ing. David Witosz
místostarosta

████████████████████
jednatelka



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Příloha k dodatku č. 2 SOD 10910/2018/OIMH

Zdůvodnění víceprací a méněprací:

V hlavní budově školy :

Plán BOZP je zpracován koordinátorem BOZP , zhotovitel ho z tohoto důvodu nedodal.

Nemalovaly se znovu třídy a chodby, které byly nově vymalovány.

Bylo upuštěno od dodání 5 ks pákových ovládní oken na chodbách, jelikož dostatečné větrání zajišťují ostatní okna v řadě oken.

Z bezpečnostních důvodů bylo rozhodnuto, že přípojné potrubí rekuperačních jednotek bude ve třídách zakrytováno plechem.

Dle rozhodnutí biologického dozoru byly nainstalovány nové budky pro rorýse a netopýry – celkem 6 kusů.

V přírodovědné učebně :

V době od zhotovení projektové dokumentace do započetí realizace akce došlo ke změnám vybavení přírodovědné učebny. Jako výhodnější bylo vyhodnoceno umístění rekuper. jednotky nikoli místo umyvadla, ale v protějším rohu místnosti.

Na základě provedené sondy do stávajícího materiálového složení střechy byla opravena v EP jak stávající tak nově navržená skladba střechy.

Ocenění změn je uvedeno v následujících rozpočtech .



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Sestavení VCP a MP ZŠO Zelená - zateplení a výměna oken s rekuperací

Náklady do změnového listu a dodatku č. 2 v Kč bez DPH

Vícepráce		Kč
Budky pro rořáky a netopýry		28 500,00
Nová konstrukce střechy učebny		96 581,95
Kryty potrubí VZT Jednotek		15 000,00
	celkem	140 081,95

Méněpráce		<Kč
Malby nerealizované		24 570,00
Plán BOZP		2 000,00
Odpčet původního řešení střechy a umyvadlo		65 035,77
přákové ovládače (o 5 ks méně než v RF)		3 811,50
	celkem	95 417,27

celkem vícepráce k dodatku č.2	44 664,68
--------------------------------	------------------



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42		
Objekt:			
Rozpočet:	1	MNP - Rekapituace	
Objednatel:	Statutární město Ostrava městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz náměstí Dr.E.Beneše 555/6, 729 29 Ostrava		ČO: DIČ:
Zhotovitel:	BDSTAV MORAVA s.r.o. Bruzovice 88 739 36		IČO: 26807947 DIČ:
Vypracováno:			
Rozpis ceny			Celkem
MNP - Výmaža			-24 570,00
MNP - ořadkový ovladač			-3 811,50
MNP - plán BOZP			-2 000,00
Celkem			-30 381,50
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-30 381,50 CZK
Základní DPH	21 %		-6 380,12 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			-36 761,62 CZK
v	_____	dne	_____ 22.10.2019 _____
	_____	Za zhotovitele	_____ Za objednatele



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

S:	0026	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42			
O:	SO 03	Okna			
R:	1	MNP -výmaly			
P:	1	784452276	Malba směsí tekutou 2x, 1x barva	491,400	m ² 50,00 24 570,00 Kč



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

S:	0026	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZAKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELNÁ 42				
O:	SO 03	Okna				
R:	1	MNP - plán BOZP				
P.Č.	Číslo položky	Název položky	množství	MJ	cena / Mj	Celkem
P:	8 008	Zpracování plánu BOZP	1,000	kus	2 000,00	2 000,00 Kč



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

S:	0076	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42				
O:	SO 03	Okna				
R:	1	MNP pakový ovladač				
P.č.	Číslo položky	Název položky	množství	MJ	cena / MJ	Celkem
P	R	Odpočet pakový ovladač	5,000	kus	762,30	3 811,50 Kč

Doloženo fakturou



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42		
Objekt:			
Rozpočet:	1	VCP - budky a oplechování	
Objednatel:	Statutární město Ostrava městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz náměstí Dr.E.Beneše 555/6, 729 29 Ostrava	IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	BDSTAV MORAVA s.r.o. Bruzovice 88 739 36	IČO: 26807947	
		DIČ:	
Vypracoval			
Rozpis ceny			Celkem
VCP - budky pro rorýse			28 500,00
VCP - oplechování jednotek			15 000,00
Celkem			43 500,00
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		43 500,00 CZK
Základní DPH	21 %		9 135,00 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			52 635,00 CZK
v	_____	dne	_____ 22.10.2019 _____
	_____		_____
	Za zhotovitele		Za objednatele



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

S:	0026	ZATEPLNÍ OBJEKTU 7AKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42			
O:	50 03	Okna			
R:	1	VCP - oplechování VZT			
S		Oplechování potrubí VZT jednotky	1,000	kpl	15 000,00
					15 000,00 Kč

Rozložení ceny:

Klempířské náklady - 10 500Kč

Režie Bdstav morava 10% - 1500Kč

Zisk Bdstav morava 20% - 3000Kč



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

S:	ZATEPLNÍ OBJEKTU ZAKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ŽITNÁ 42				
O:	Okna				
R:	VCP budky				
1.	Budky pro rorýse 4-komorové	7,000	ks	3 500,00	24 500,00 Kč
2.	Budky pro netopýry	2,000	ks	2 000,00	4 000,00 Kč
				Celkem	28 500,00 Kč
	Rozložení ceny budky pro rorýse:				
	Dodávka budky	1450	kč		
	Montáž budky	800	kč		
	Provedení finální omítky, lepidla s perlinkou na budku vč.				
	Dodávky materiálů	200	kč		
	Režie Bdstav morava s.r.o. 10%	350	kč		
	Zisk Bdstav morava 20%	700	kč		
	Rozložení ceny budky pro netopýr:				
	Dodávka budky	740	kč		
	Montáž budky	560	kč		
	Provedení finální omítky, lepidla s perlinkou na budku vč.				
	Dodávky materiálů	100	kč		
	Režie Bdstav morava s.r.o. 10%	200	kč		
	Zisk Bdstav morava 20%	400	kč		



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42		
Objekt:			
Rozpočet:	1	MNP - přírodovědná učebna - umyvadlo, střecha	
Objednatel:	Statutární město Ostrava	IČO:	
	městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz	DIČ:	
	náměstí Dr.E.Beneše 555/6, 729 29 Ostrava		
Zhotovitel:	BDSTAV MORAVA s.r.o.	IČO:	26807947
	Bruzovice 88	DIČ:	
	739 36		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			65 035,77
PSV			0,00
MON			0,00
Večlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			65 035,77
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snižená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		65 035,77 CZK
Základní DPH	21 %		13 667,51 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			78 693,28 CZK
v	_____	dne	22.10.2019
	_____		_____
	Za zhotovitele		Za objednatele



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

65 035,77

S:	0026	ZATEPLENÍ OBJEKTU ZÁKLADNÍ ŠKOLY OSTRAVA, ZELENÁ 42
O:	SO 03	Přírodovědná učebna
R:	1	Měněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	množs	MJ	cena / MJ	Celkem
Díl:	6	Úpravy povrchu, podlahy				
1	763131451 J00	SDK odhled do vlhka 12,5mm bez TI 2x C0 - JD 3,6*9,6	m2	34,56 34,56	500,00	20 736,00
2		Průvodení detailu utěsnění parozábrany ke stěvařské stěně	hm	43,30	200,00	8 660,00
3	6*242133*RC0	oprava vápených omítek stěn do 30 % pl - štukových	m2	107,23	50,00	5 361,73
4	6*247141*RC0	Úprava vrtných stěn ať vovaným štukem	m2	107,23	150,00	16 085,18
32	9780*1141RC0	Utěsnění omítek vnitřních vápených stropů do 30 %	m2	34,56	15,00	518,40
33	9780*3141RC0	Utěsnění omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 %	m2	107,23	15,00	1 608,52
34	978015241RC0	Utěsnění omítek vnějších MVC v s ořtí 1-4 do 30 %	m2	101,20	15,00	1 518,00
35	97805952*RC0	Osekání vnitřních obkladů stěn do 2 m2	m2	3,84	50,00	192,00
50	72521082*RC0	Demontáž umyvadel bez výtokových armatur	sojbec	1,00	200,00	200,00
51	725219201RC0	Montáž umyvadel na konzoly zpětná montáž včetně dodání nového sifonu	scube	1,00	2 000,00	2 000,00
52	1	Demontáž částí stávajícího zařízení, úprava a zasekání vč. nové trubky pro napojení umyvadla	kapl	1,00	5 000,00	5 000,00
53	99872520*RC0	Přesun hmot pro zařizovací předměty - výšky do 6 m	%	72,00	3,00	216,00
73	781*0*11*RC0	Vyrovnání podkladu maltou ze SMS t. do 7 mm	m2	2,40	200,00	480,00
74	781*0*1210RC0	Perforace podkladu pod obklady	m2	2,40	30,00	72,00
75	7814*5016RC0	Montáž obkladů stěn porovnané, mel. nad 20x25 cm 1,6*1,5	m2	2,40 2,40	380,00	912,00
76	781488711RC0	Příplatek obklad za plochu do 10 m2	m2	2,40	30,00	72,00
77	58561840	Flexibilní lepidlo bal. 25 kg 2,4*4*1 l	kg	10,56 10,56	12,00	126,72
78	585820123	Spárovací hmota 2,4*1*1 l	kg	2,64 2,64	15,00	39,60
79	597813661	Obkládačka Color One 19,6x24 8 bílá lesk 2,4*1,2	m2	2,88 2,88	400,00	1 152,00
80	98878*201RC0	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	%	28,54	3,00	85,63



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	018	VCP - ZŠ Zelená	
Objekt	SO 01	Vícepráce - změna skladby střechy	
Rozpočet:	2	Přírodovědná učebna - oprava střechy	
Objednatel:		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel		IČO:	
		DIČ:	
Vpracoval			
Rozp.s ceny			Celkem
HSV			46 914,41
PSV			49 667,54
MON			0 00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkom			96 581,95
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		96 581,95 CZK
Základní DPH	21 %		20 282,21 CZK
Zaokrouhlení			-0,35 CZK
Cena celkem s DPH			116 864,16 CZK
v _____ ane _____			
_____		_____	
Za zhotovitele		Za objednatele	



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
10910/2018/OIMH

Položkový rozpočet

S:	0:8	VCP - ZŠ Zelená							
0	SO 01	Vícepráce - změna skladby střechy							
R:	2	Přírodovědná učebna							
Položkový rozpočet									
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem			
Díl: 96							21 434,44		
1	1131CS00R00	Odstavení podklad. pl. 40 n22, bed. pos. 1,8 cm	n22	59 520,00	737,00	43 808,64			
2	196504:441	Bourání zářivkových mrazníků, řád 10 cm, řez d. n2	n3	13 000,00	998,60	12 986,80			
Díl: 712							18 708,09		
3	71231456R11	Povlaková krytina s stěží od 10° Nalp. ohravením - výška materiál ve specifikaci	n2	59 520,00	100,00	5 952,00			
4	16285720R	Plas. materiál: asfalt, E, ostřek 40, speciál, děloz. modroze	n2	68 250,00	150,00	10 237,50			
5	199871200R00	Přesun hmoty pro povlakovací stříhání, výšky do 12 m	%	162 195,00	3,00	486,59			
Díl: 713							32 961,45		
6	71314112R0C	Isolace tepelná: desky / za lepící PUK	n2	48 520,00	240,00	11 640,00			
7	727472:0R	PUK lepicí na tepelnou izolaci	kg	44 640,00	48,00	2 142,72			
8	2937597:R	Průsvětla spárovací: PS 100 BACHL	n3	8 510,00	800,00	6 808,00			
9	199871300R0C	Přesun hmoty pro izolaci: spárovací, výšky do 12 m	%	404 710,00	3,00	1 214,13			
Díl: D96							28 479,97		
0	19190111:R0C	Systém doprava sítí a vývod: hmot. řád 2 NP a 1 PP		29 627,00	30,00	888,81			
1	19190111:R0C	Odkvz. sítí a vývod: hmot. řád 2 NP a 1 PP		29 627,00	150,00	4 444,05			
3	19190111:R0C	Připravitel k odvodu za každý dům 1 km		592 400,00	10,00	5 924,00			
4	19190111:R0C	Návrhová práce: odprava sítí do 10 m		29 627,00	30,00	888,81			
5	19190111:R0C	Připravitel k vrtání dířů sítí za každých 5 m		148 550,00	10,00	1 485,50			
5	19190111:R0C	Podklad. za každou stavbu sítí		29 627,00	400,00	11 850,80			

Zpracováno programem BULLPower S. © RTS, a.s.

